SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO
Coordenadoria de Administração e Finanças

Rua Líbero Badaró, 377, 13º Andar, conj. 1301 - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01009-906
Telefone: 11 2167-9028

PRINCIPAL

Número do Contrato

000

Contratado(a)

Sociedade Michelin de Participações Indústria e Comércio Ltda

Tipo de Pessoa

Jurídica

CPF /CNPJ/ RNE

50567288000159

Data da Assinatura

20/02/2025

Prazo do Contrato

314

Tipo do Prazo

Dia

Síntese (Texto do Despacho)

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 000 - SMTUR PROCESSO Nº: 6076.2025/0000012-3
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Turismo - SMTURCONTRATADA: Sociedade Michelin de
Participações Indústria e Comércio Ltda. OBJETO: O objeto do presente CONTRATO é a aquisição do
direito, pelo CONTRATANTE, de nomeação como "Cidade Anfitriã (Host City) do Guia MICHELIN RJ
& SP 2024", com exclusividade em território nacional para o ano de 2025, garantida a realização de evento
de lançamento da seleção de restaurantes do Guia MICHELIN no Município de São Paulo. VALOR DO
CONTRATO: R$ 2.154.005,00 (dois milhões, cento e cinquenta e quatro mil e cinco reais)
SIGNATÁRIOS: a) Erlon da Silva Lopes - Chefe de Gabinete - Secretaria Municipal de Turismo b)
Rafaela Affonso Magalhães Senise - Diretora - Sociedade Michelin de Participações Indústria e Comércio
Ltda.c) Antônio Luís Ferreira de Mello - Diretor - Sociedade Michelin de Participações Indústria e
Comércio Ltda. VIGÊNCIA: 20/02/2025 à 31/12/2025. DATA DA ASSINATURA: 20/02/2025.

Data de Publicação

26/02/2025

Negócios nº 1347908
Disponibilização: 26/02/2025
Publicação: 26/02/2025

Extrato de Contrato/Nota de empenho (NP) 120550878         SEI 6076.2025/0000012-3 / pg. 1

Íntegra do Contrato (Número do Documento SEI)

120448463

Hellen Montenegro Bruno
Assessor(a) III
Em 25/02/2025, às 14:53.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o código
verificador 120550878 e o código CRC 99981637.

Referência: Processo nº 6076.2025/0000012-3 Tipo: Inexigibilidade (Espelho Pubnet) SEI nº
120550878

Extrato de Contrato/Nota de empenho (NP) 120550878         SEI 6076.2025/0000012-3 / pg. 2

	Extrato de Contrato/Nota de empenho (NP) 120550878